



GODT NYTÅR 2025

Året 2024 er ved at gå på hæld, og det er tid til at sige velkommen til et nyt kalenderår. Tid til at stoppe op, og lave lidt status på året, der er gået. Et udfordrende og spændende år har det været.

Lemvig kirkes tårn har fyldt en hel del. Ikke bare rent fysisk med afspærringer omkring tårnet, men også med byggemøder m.m. Beslutningen om at udskifte al kobberet og store dele af det underliggende træ på de to løg på tårnet er blevet gennemført, og resultatet er vi tilfredse med. Vi har sørget for bevaring af byens vartegn i forhåbentlig mange år frem. Lige nu er vi ved at færdiggøre regnskabet sammen med arkitekt og Forsikringsenheden. Vi forventer, at Forsikringsenheden betaler en pæn part af udgifterne til de skjulte rådskader.

I Heldum kirke følger vi løbende udviklingen omkring afskalning af kalken indvendigt. I en længere periode har vi haft en affugter til at styre luftfugtigheden i kirkerummet. Vi afventer fortsat resultatet af dette. Menighedsrådet har i øjeblikket en arkitekt til at lave et skitseforslag om renovering af kirken. Der er forskellige tanker og ideer omkring den fremtidige brug af kirken, - ikke bare til den ugentlige gudstjeneste, men også til forskellige andre aktiviteter i løbet af ugen. Det nyvalgte menighedsråd vil komme til at arbejde med planer og gennemførelse af en renovering af kirken.

Bagkappellet på Lemvig kirkegårds-kapel er blevet nyindrettet med køleskabe og reoler. På Lemvig Kirkegård arbejder vi fortsat med nyindretninger i Vest-området. Lyngafdelingen er blevet taget i brug, og i blomsterafdelingen er vi så småt i gang med en nyindretning. Dette alt sammen efter den godkendte helhedsplan for kirke-

gården. Nogle af vore kloakker på kirkegården trænger til en renovering. Dette arbejde forventer vi kan komme i gang i starten af det nye år. I øvrigt har vi fået etableret affaldssortering på kirkegården, - ligesom vi løbende tager forskellige andre tiltag omkring grøn omstilling.

I årets løb har vi fået ansat en ny sognemedhjælper til bl.a. vore voksenaktiviteter og kommunikation. I forbindelse med at sognepræst Kristoffer Garne op-sagde sin stilling som sognepræst hos os for at søge nye udfordringer, har vi her fra den 1. december fået ansat sognepræst Sophia Holm Hjorth. Tak for samarbejdet til Kristoffer og velkommen til Sophia.

Pr. 1. december 2024 er Lemvig sogn og Heldum sogn lagt sammen til ét sogn. - kaldet Lemvig sogn. Samtidig har menighedsrådet skiftet navn til Lemvig Menighedsråd. Det nyvalgte menighedsråd har taget fat på nogle af de kommende opgaver, hvor vi fortsat løbende vil arbejde med kirkens liv og vækst. I det daglige betragter vi de forskellige gudstjenester både i vore kirker og andre steder som det centrale. Kon-

firmandundervisning, minikonfirmandundervisning, babysalmesang, kirke for småfolk, ungdomskor og voksenkor prioriterer vi højt, - ligesom vi gerne vil bevare og udbygge samarbejdet med skoler, institutioner, kulturinstitutioner, frivillige organisationer og byens handel og turisme. Dette bl.a. med afvikling af kirke-marked, Open Night, sommeraktiviteter, kulturnat m.v. I det daglige inviterer vi til bl.a. Kirkens Dagligstue, foredragsaftener, søndagssamvær, sangarrangementer, og andre aktiviteter. De diakonale opgaver omkring besøgstjeneste, aflastnings- og vågetjeneste og Jul i fællesskab m.m. prøver vi løbende at udbygge.

Siden sommeren har vi haft lejet et flygel til Lemvig Kirke. Vi har søgt forskellige fonde om donation til køb af dette flygel. Vi har fået positivt svar på nogle af vore ansøgninger, ligesom private har doneret et pænt beløb. Tak for tilsagn og doneringer. Vi håber og tror på, at vi i 2025 kan få mulighed for at købe flygelet.

Hermed ønskes en glædelig jul og et godt og velsignet nytår.

Lemvig Menighedsråd
Kaj Gøtzsche, formand



Kirkekalender

DEC./JAN.:	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
Onsdag den 25. Juledag	10.30 Sophia H. Hjorth <i>Indsamling: Folkekirkens Nødhjælp</i>	9.00 Sophia H. Hjorth <i>Indsamling: Folkekirkens Nødhjælp</i>
Torsdag den 26. 2. Juledag	10.30 Lisbeth Filtenborg <i>Indsamling: Folkekirkens Nødhjælp</i>	INGEN
Søndag den 29. Julesøndag	10.30 Sophia H. Hjorth <i>Indsamling: Bibelselskabet</i>	9.00 Sophia H. Hjorth <i>Indsamling: Bibelselskabet</i>
Onsdag den 1. Nytårsdag	16.00 Lisbeth Filtenborg <i>Indsamling: Bibelselskabet</i>	14.00 Lisbeth Filtenborg <i>Indsamling: Bibelselskabet</i>
Søndag den 5. Hellig trekongers søndag	19.00 Hellig trekongers gudstjeneste Sophia Holm Hjorth <i>Indsamling: Danmission</i> Med efterfølgende foredrag i Kirkehuset v/Pia Elers	10.30 Sophia H. Hjorth <i>Indsamling: Bibelselskabet</i>
Lørdag den 11.	10.00 Evangelisk Alliance Bedeuge: Brunchgudstjeneste Lisbeth Filtenborg Brunch i kirkehuset og kort andagt i kirken <i>Indsamling: Alliance Bedeuge</i>	

Mødekalender

DEC./JAN.:
Søndag den 29. kl. 19.00 Indre Mission i Klippen. Julefest, tale ved Pastor Ole Vinther, Lemvig.
Søndag den 5. kl. 19.00 Helligtrekongersaften Kl. 19.00 Gudstjeneste i Lemvig Kirke Kl. 20.00 Foredrag i Kirkehuset ved Pia Elers, Asien-korrespondent ved Kristeligt Dagblad "Dagliglivet; Hvordan har kineserne det? Hvad tror de på? Hvad er deres håb for fremtiden? Mange unge kinesere søger efter mere åndelig føde".
ALLIANCE BEDEUGE: Mandag den 6. kl. 19.30 Lemvig Bykirke, Østerbrogade 5A
Tirsdag den 7. kl. 19.30 KFUM og KFUK og Alle Hjem, Ågade 5
Onsdag den 8. kl. 19.30 Indre Mission, Klippen Østerbrogade 5A
Torsdag den 9. kl. 19.30 Luthersk Mission, Kirkehuset Torvet 10
Fredag den 10. kl. 19.30 Kristent Center, Vangevej
Lørdag den 11. kl. 10.00 Lemvig Kirke. Efterfølgende i Kirkehuset Torvet 10. Kaffe og rundstykker

Fokus

Hilsen fra venskabsmenighed

Siden 2013 har vi haft venskabsmenighed i Garoua, Cameroun. Ved besøg i Garoua i november har jeg mødt to fra menighedsrådet og pastor ved kirken. Derudover møde med kirkepræsident for EFLC Cameroun Debsia Daba Alvius. Alle ønsker os i Lemvig en glædelig jul og godt nytår med tak for bidrag til byggeri af ny katedral, som de håber snart at blive færdige med - efter mere end 15 års byggeri.

Kaj Gøtzsche, Lemvig Menighedsråd



Alle ønskes et Velsignet Nytår



Kirkens dagligstue

Begynder igen i 2025 torsdag den 9. januar kl. 10.00 i Kirkehuset.

Vivi Juhl, Lemvig Boghandel "Min vej til at blive boghandler samt spændende nyheder".



En at tale med ... 70 120 110

- Alle kan henvende sig anonymt
- Sct. Nicolai Tjenestens medarbejdere har tavshedspligt
- Sct. Nicolai Tjenesten er et arbejde ud fra Folkekirken

Telefontid 20.00-02.00

ENSOM • KED AF DET
• DEPRIMERETGLAD • SYG
• BANGE • BEKYMRET

Nicolai TJENESTEN

På søndag

er det julesøndag - Luk 2, 25-40

I dagens tekst hører vi, hvordan man i Jerusalem på Jesu tid kunne finde 2 skikkelse, Simeon og Anna, der begge havde profetiske evner. Både Simeon og Anna kan mærke, at Jesus er nær, da hans forældre bringer den spæde Jesus til templet, efter han var blevet omskåret. Og tilskyndet af Helligånden kommer både Simeon og Anna med hver deres nye forudsigelser om, hvordan dette barn er: "Et lys til åbenbaring for hedninger og en herlighed for dit folk Israel." og hvordan han er bestemt til fald og siden opstigning, for de mange. I disse forudsigelser ligger hele Jesu historie. Hvordan han nåede ud med budskabet om Guds kærlighed til alle jordens folkeslag, og hvordan han bragte frelsen for alle igennem sin død og opstandelse. /SHH

Helligtrekongersaften

i Lemvig Kirke og Kirkehus

Søndag den 5. januar kl. 19.00

Sophia Holm Hjorth

Kl. 19.00 Gudstjeneste i Lemvig Kirke

Kl. 20.00 Foredrag i Kirkehuset ved Pia Elers, Asien-korrespondent ved Kristeligt Dagblad "Dagliglivet; Hvordan har kineserne det? Hvad tror de på? Hvad er deres håb for fremtiden? Mange unge kinesere søger efter mere åndelig føde".

